
Teksten er om den Barmhjertige samaritanen i Lukas 10, 25-27. Dette er nok for
mange en kjent tekst, så derfor foreslår på vi en liten vrid fra det vanlige OPP
INN UT formatet. Prøv dere heller på Bibelselkapets “Å være i tekstene” øvelse:

25 Da sto en lovkyndig fram og ville sette Jesus på prøve. «Mester», sa han, «hva
skal jeg gjøre for å arve evig liv?» 26 «Hva står skrevet i loven?» sa Jesus.
«Hvordan leser du?» 27 Han svarte: «Du skal elske Herren din Gud av hele ditt
hjerte og av hele din sjel og av all din kraft og av all din forstand, og din neste
som deg selv.» 28 Da sa Jesus: «Du svarte rett. Gjør det, så skal du leve.» 29 Men
han ville rettferdiggjøre seg selv og spurte Jesus: «Hvem er så min neste?» 30
Jesus tok dette opp og sa:

«En mann var på vei fra Jerusalem ned til Jeriko. Da falt han i hendene på
røvere. De rev klærne av ham, skamslo ham og lot ham ligge der halvdød. 31 Nå
traff det seg slik at en prest kom samme vei. Han så ham, men gikk utenom og
forbi. 32 Det samme gjorde en levitt. Han [kom,] så mannen og gikk rett forbi. 33
Men en samaritan som var på reise, kom også dit hvor han lå, og da han fikk se
ham, fikk han inderlig medfølelse med ham. 34 Han gikk bort til ham, helte olje og
vin på sårene hans og forbandt dem. Så løftet han mannen opp på eselet sitt og
tok ham med til et herberge og pleiet ham. 35 Neste morgen tok han fram to
denarer, ga dem til verten og sa: ‘Sørg godt for ham. Og må du legge ut mer, skal
jeg betale deg når jeg kommer tilbake.’

36 Hvem av disse tre synes du nå viste seg som en neste for ham som ble
overfalt av røvere?» 37 Han svarte: «Den som viste barmhjertighet mot ham.» Da
sa Jesus: «Gå du og gjør som han.»

Å være i tekstene 
Når vi lever oss helt inn i bibeltekstene, får vi en dypere opplevelse av hva de vil
si oss. 
Peter Pitzele er en amerikansk jøde. Han vokste opp i en sekulær familie, og først
som voksen begynte han å utforske sin jødiske arv og de bibelske fortellingene.
Han har utviklet en metode for felles innlevelse i bibeltekster (BibLiodrama) som
de følgende spørsmålene er inspirert av.

Vi lever oss inn i det personene i teksten opplever
Vi spør personene i teksten hvordan de opplever det
Vi svarer i jeg-form, som om vi er personene i teksten 1/2
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Slik gjør dere det: 
Lederen forbereder spørsmål som hjelper deLtakerne å leve seg inn i de
bibelske personene. Det er viktig å stille åpne spørsmål- dvs. ikke ledende
spørsmål, ikke spørsmål som må lede fram tit et «riktig»» svar, eller enkle
ja/nei-spørsmål. De beste spørsmålene er de som teksten ikke har noe
direkte svar på, med der vi må Leve oss inn i hvordan det må ha vært for
personene i teksten. 

Deltakerne skal svare i jeg-form. De kan gjerne starte med å si hvem de er:
«Jeg er kvinnen ved brønnen. Jeg føler at...» Lederen skal ikke vurdere eller
bedømme svarene som blir gitt, men la de ulike svarene belyse hverandre.
Til sammen vil de gi et rikere bilde av teksten.

Spørsmål om personen
Hvem er du? Fortell litt om deg selv.
Hvordan er det egentlig å være deg?
Hvorfor kom du hit i dag, hva håpet du å oppleve? 
Hvem kom du hit for å møte? 

Spørsmål om hva som skjer i teksten
Hva var det som skjedde med deg?
Hvordan merket du at noe var forandret?
Hvordan har du det nå?
Hvordan vil dette påvirke livet ditt videre, tror du?

Spørsmål om møtet med Jesus
Hvordan var det å møte Jesus?
Hva gjorde Jesus med deg?
Hva sa Jesus tit deg?
Hva har du lært om Jesus i dag?
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